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Urządzenie rejestrująco-pamiętające

Pirzedirriiotetm wynalazku jest Uirząjdzende rejestiru-
jąco^paimlęjtaijące, zwłaszcza do rejestracji informacji
przekazywanych telełaniczinie, współpracujące z jed¬
nymi nośnikiem sygriaiu.

Znane są (uirząjd/ziemlia z taśmą imagnietofonową do¬
łączane do pocztowych linii telefonicznych i służące
do przekazywainlia iinfioanmaicjli, bądź dio zapisu wia>-
domjości. Uirzajdziemlia te ze względu ma lich możli¬
wości można podzielić na tuzy podjstajwowe grupy.

Do pierwszej girupy należą tizw. odpowiadające
magnetofony, które na wezwanie telefoniczne od¬
twarzają z taśmy skflejiomej w pętlę, z płyty mag¬
netycznej, liulb z (bębna magnetycznego uprzednio
nagraną wiadomość. Rejestracja rozmowy jesit iw
tyim oriząjdlzeinaju zależna od Sfygmału wywołania. Po¬
dobnie jak imagme!toif'ony,, obejmuje ono glłowicę umii-
wersallną, dołącziony, do linii, .wzmacniacz odczytu,
wzmacniacz zapisu z gniazdem (mikrofonowym, ge¬
nerator prądu podkładu, przełącznik „zapis-odczyt"

♦ oraz zasilacz, jak iróiwlndeż konstrukcję (mechaniczną
do napędizamia (nośnika1 zapasu.

Uirząjdlzienda drugiej gmupy zgłaszają się na wez¬
wanie, rejestrują wiadomość tod wzywającego abo¬
nenta i wyłączają się po określonym czasie oraz
przy wystąpieniu przerw iw nadawaniu od 8 do 10 s.
Uiriząjdizenda te, konisitirukcyjnie zbliiżiomie do opisanych
magnetofonów odpowiadających, obejmują diodait-
toowy dyktafon dołączony wejściem dlo linii, uru¬
chamiany tak jak [urziąjdzenlia pierwszej gmipy i wyi-
łączany wyłącznikiem czasowym. Urządzenia te mo¬
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gą obejmować również wyłącznik głosowy, który
w przypadku przerw dłuższych niż 8 do 10 s wy¬
łącza dyktafon.

Uirząidizenia trzeciej grupy w porównaniu z po-
przediniiimi mają nieco więcej możliwości, np. na
wezwanie telefoniczne po otirzymaniu pewnych to¬
nów kodjowych odtwarzają zapisaną informację
i kasują ją po otirzymaniu nowego rozkazu kodo¬
wego. Urządźeniia te obejmują dodatkowo odbior¬
nik kodu, który uruchamia automatyczny układ
sterowania wyłącznikami układu napędu magmeto-
tfotniu. Dzięki temu abonent może wywołać własny
niurmer d airuchomfić odczyt informacji zapisanych na
magnetofonie.

W związku z aparatami pamiętającymi wynikają
nastęjpujące problemy:

Przekazywany tekst urządzenie zapisuje na taś¬
mie magnetycznej sklejionej w pętlę, lub na podob-
nyim pod wzglejdem mechanicznym nośniku sygnału
akustycznego. Jest to np. w urządzeniu Grundlg
Teleboy IlOO walec sygnałowy, w utó^dzeniu Tele¬
com GAS/ll^płyta magnetyczna, a w japońskim
uinządzieniu TEGH1M-PHONE 246-specjalmai kaseta
z pejtlą taśmy magnetycznej. Te nozwtiązanda mają
wadę polegającą na itym, że, poniieważ każdy z tych
nośników jest produkowany wyłącznie przez, firmę,
która produkuje urządzania, to dodatkowe zaopa¬
trzenie się w nośnik napotyka na ifcrujdOKOŚci. Takie
specjalne nośniki wymagają specjalnych (mechaniz¬
mów napędowych i w poszczególnych przypadkach
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jednostki zgłoszeniowe (Teiefooy 100, GAS/11) wy¬
konane są oiaiwet jako specjalne urządzenia dołą¬
czone do dyktafonu ii stanowiące właściiwy rejestr
wiatiiamości. W urządzeniu typu GAS/li nagrywanie
nowego tekstu przedstawia pawieh. probierni, ponie-
waiż ina płycie magnetycznej uzyskuje się w tym
•uiriziajdizenaiu tłumienie zaledwie 35 dB, dlatego też
celowe jest kasowanie starego zapisu za piomocą ka¬
sownika. Jednakże ta płyjta; magnetyczna mocowana
jest za pomocą śruby dloisitęjpinelj diojpUero- po zdjęciu
pokrywy, urządzenia.

Istnieją również urządzenia mie zawierające od¬
dzielnych jedtoositek zgłoszeniowych, w którylch wia-
diomość ad wzywającego abonenta rejestrowana' jest
na tej samej, umieszczonej w kasecie taśmie, na któ¬
rej znajduje się tekst zgłoszeniowy. Jednym z ta¬
kich urządzeń jest urząjdzenie amgfiieisfcie Ansatfonet-
/ta HI. Jednakże.tekst zgłoszeniowy naigryfwany jiest
najpierw na zamkniętej pejtfli taśmy magnetycznej
w specjailnej jednostce nagprywajiąjcej, a następnie
przegrywany jest na górną (część taśmy w kasecie
rejestracji wiadomości.

Pewien probfllem przedstawia również automatycz¬
ne wyłączanie urządzenia/ zgodnie z często stoso¬
wanym raziwdązaniem wyłączenie urządzenia po
pewnym, z góry określonym, czasie. Czas nag(ry-
wania wynosi mp. w urzajdlzeiniiu Telecom GAS^ll
oraz ALIBIOOiRD firmy Zettller-30 sekundi W in¬
nym rozwiązaniu urządzenia feny Zettler-ALiBIi-
NOT — wyłączenie następuje za pomocą .wyłącz¬
nika głosowego, (to znaczy, że uirząjdizenie wyłącza
się po przerwie w sygnale głosowym wynoszącej
8 sekund. To rozwiązanie jest już korzystniejsze
od poprzedniego, w którym .wywołujący' nie może
przekazać wiadomości dowodnie długiej., ale rów¬
nież i wyłącznik głosowy ma wady. Mianowicie ist¬
nieją cemtraile telefoniczne, które po zakończeniu
nozmowyi, jeżeli albonenjt wzywający nie odtłoży słu¬
chawki, nadają do abonenta wzywanego ton linio¬
wy. W takich przypadkach 'wyłącznik głosowy nie
może zadziałać, ponieważ na- linii występuje sygnał
tonowy.

W Związku Radzieckim ton liniowy stanowi prze¬
rywany sygnał siiniuisoidałny 60JO Hz^ w którym czas
trwania sygnału i czas przerwy wynoszą po 0,5 se¬
kundy. Taki sygmał odbierany jlesjt jako „Pygmai
głosowy" i urząjdlzenie nie wyłącza się, (jieżefld abo¬
nent wzywający nie odłożył słuchawki. Taka sa¬
ma sytuacja powstaje w przypadku centrali dławią¬
cych ciągły ton. liniowy o czejstotlftwości 400 do
5O0 Hiz.

Celem wynalazku jest opracowanie urządlzenia
ire|j<estnijaco-j]damdejtaijąjcego, (w którym tekst zgło¬
szeniowy zapisywany jest bezpośrednio na tej sa¬
rniej kasecie, na której 'odbywa się również reje¬
stracja przekazywanych telefonicznie wiadlomości,
przy czym urządzenie wyłączaaie jiest przez wbudo¬
wany w nie wyłącznik, głosowy działający nie tyl¬
ko przy przerwie w sygnale głosowym* ale również
przy przerywanym 500 Hz lub ciąjgłyjm 400 dio 500 Hz
tonie lliniofwyim.

Oel wynalazku osiągnięto przez to, że urządzenie
zawiera obwód przygotowania przyjęcia zgłoszenia
obejmujący przekaźnik., gniazdo mikroifomowe i,prze¬
łącznik przyciskowy, w którytm piemwiszy zestyk ru¬

chomy przekaźnika połączony jieisłt z wejściami
wzmacniania zapisu i generaitora prądu podkładu,
pierwszy iziestyk nieruchomy połączony jest z do¬
datnim biegunem zasilacza, drugi zestyk ruchomy

s z uzwojeniem głowicy uniwersalnej, przyporządko¬
wanym górnej połowie taśmy magnetycznej. I>rugi
zestyk nieruchomy, poprzez sltyfe spoczynkowy prze¬
łącznika przyciskowego, połączony jest z (wyjślciem
wzmacniacza napisu, a trzeci zestyk nieruchomy

io z wejściem wzmacniacza odczytu. Styk roboczy prze¬
łącznika przyciskowego podłączony jest poprzez
rezystor z. uzwlojeniem transformatora sieciowego
dostarczającym sygnał pilotujący.

Wyłącznik głosowy moiże być przystosowany do
15 zadziałania w przypadku nieprzerwanego sygnału

W liiniii i obejmuje wówczas detektor przerwy, skła¬
dający slię z pierwszego (branizystora, re¬
zystora wejściowego i rezystora ograniczającego, o-
raz detektor sygnału, składający się z prostownika,

w drugiego tranzystora i rezystora rozładowującego
włączonego równolegle z kondensatorem ładującym.
Do wyjścia detektora przerwy dołączony deslt wtór¬
nik emdterowy zaopatrzony w pierwszy kondensa¬
tor. Napięcie na tym kondensatorze steruje przerizut-

25 nikem basftaibiłnyim, na którego wyjściu włączona
jest stpcteryzowainia zaporowo diioda i równoległy do

• niej rezystor, który ładuje drugi kondensator włą¬
czony równolegle na wejściu drugiego przerzutnika
bistabilnego.

30 Wyłącznik głosowy może być również przystoso¬
wany do zadziałania w przypadku obecności prze¬
rywanego sygnału fonicznego w linii i obejmuje
wówczas wzmacniacz prąjdu przemiennego dołą¬
czony poprzez wtórnik emiterowy> do prostownika

35 tranzystorowego, na1 którego wejściu włączona jest
spolaryzowana zaporowo di<oda i równolegle z nią
połączony rezystor, poprzez kitóry ładuje się kon¬
densator włączony równoległe na wejściu prze-
rzjuitndka bistabilkiiego.

40 Przedrndoit wynalazlou przedstawiony Jest w przy-
ikładzde (wyikonaniia na rysunku, na którym fig. 1
iprzedisitawia schemat urzajdzenia według wynalaz-
iku, fig. 2 — schemat układu wyłączndika głosowego
reagujiąiceigo również ma ciągły toin łiniowy, a fig.,

45 3 — scihemaJt lukładu wyłączniJka głosiowego rea¬
gującego również na przerywany ton Miniowy.

Uirząjdzemlie iredestrującoipamliejtająice zawiera pod-
wófj<ną póiśiadową głowicę uniiwersalną, za której
pomocą można dokonywać zapisu na dolnej i gór-

50 nej ścieżce, lufo odtwarzać zapisane na tych ścież¬
kach sygnały.

Według fig. 1 odpowiadająca, górnej ścieżjce za¬
pisu część głowficy luniwersalnej KOF1 przy zgło¬
szeniu połączona jest za pośrednictwem zesty(ków

55 4—6 prziekaźniika J z wejściem wzmacniacza odczy¬
tu LE, który przekazuje teksit zgłoszeniiowy do linii
Dopókli w gniazdió Cs nie jest weltkiniejta wtyczka,
ibaza, uiruchamiiającego przekaźnik J, tranzystora
Tl jiest uziemiona przez zestyjk odlajczający 6 gnliaz^

60 da, wskutek czego tranzystor Tl się zatyikai i mie
działa przekaźnik J. Podczas przygotowywania teks¬
tu zgłoszeniowego działa przycisk--,yodczyt" prze¬
łącznika LK, przez kftórieglo zestyM 1—2 układ tran¬
zystorowy przekaźnika J oitnzymuje napiejcie zasi-

65 lamia z zasilacza stabilizowanego TE. Włączenie
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mikrofonu w g(niazdo powoduje odłąjczenfie styku 6
od ziemi, dzidki czemu baza tranzystora Tl za po¬
średnictwem rezystora Rl oibrzyimuje prąjdodty|caj-
jiąjcy, tranzystor się odityka i działa przekaźnik.

Przekaźnik J iza pośrednlictiwem zestyków 1—2
doprowadza do wzmacniacza zapisu F napięcie
z zasilacza TE, wejście wzmacniacza dołączone jest
dło punktu 1 gniazda Ca, jego wejście za pośreidh
nictwem rezytsrtjora R2, punktów ł—2 przełącznika
przyciskowego NG i sltyfców 5—4 przekaźnika J,
doiajczone jesit do cewki głowicy lanfi/wiersaflinej KOF1.
Równolegle ze wlzonaicniaczeffn zapisu F napięcie
zatsHagące otrzymuje również generator O, z któ¬
rego prąjd podkładu za pośrednictwem kondensato¬
ra'Cl, rezystora R8 i zestyków 5^4 przekaźnika J
dopływa ćfo głowicy uniwersalnej KOFl.: iNtezbejdine
do sterowania automatyki sygmały pilotujajce 50 Hz
o czasie trwania 1 dio 3 sekund miozna nanosić na
taśmę za pomocą przełącznika piizyciskowego NG.
Jeżefli przycisk zostanie wiciśndęty na przeciąg II dlo
3 sekund, to wejście wlzmacniacza zapisu zostanie
odłączone od cewki głowicy utnlirwersainej KOFi
i Sygnał 50 Hfz dostanie się z 1,5 V utzwojeinia iwłtór-
mego trainstforimatora przez rezystor R4, zestyki 2—3
przełącznika NG i zestyki 5—4 przekaźnika J do
cewki głowicy uiniwersainej KOFI. Tekst zgłosze¬
niowy imiuisd ibyć ciągle powtarzany na całej dłu¬
gości taśimy na (tej sarniej górnej ścieżce, a ponadto
przed każdym tekstem zgłoszeniowylna oraz po ostat¬
nimi tekście musi być nagrany sygnał pilotujący
o .czasie trwania 1 do 3 sekund.

Przed nagraniem nowego tekstu zgłoszeniowego
można taśmę skasować fw tym samym uiraąjdizeniu
przez umieszczenie w nim odiwrócomej kasety, ręcz¬
ne przełączenie na (nagrywanie i wyjęcie iwtylku mi¬

krofonowego z gniazda. Wtedy kasowany jest, w cza¬
sie odipowtiadajacyim nominalnemu czasowi odtwa¬
rzania kasety, zapis dolnej, tirzeciej ścieżki a następ¬
nie kaseta zostaje ponownie odwrócona, w celu naT
grania nowego, tekstu w sposób wyżej opisany.

Działanie wyłącznika losowego SS, dołączonego
do wyjścia wzmacniacza zapisu F, iluistiruje filg. 2.
Przekazywany linią sygnał dochodzi przez wzmac¬
niacz zapisu F do wejścia jprzerzultnikał Schimtijtta Si.
Impulsy prostotoajtne, na jiegio 'wyjściu powstają do¬
piero wtedy, kiedy wairtość szczyrtowa syglnału wejś¬
ciowego osiągnie lub prtzekiroczy wartość progu
przenzucania przerzutnika Schmliitta. Mjniejsze war¬
tości sygnału wejściowego uznane zostają za przer¬
wę w sygnale i na wejściu przerzufandkia nie wy¬
stępuje prawie żadne napięclie. W czasie przerwy w
sygnale tranzystor pnp na wyjściu przerzutnika
Schmitta SI otrzymuje iprąd odtykający, iza pośred¬
nictwem przewodzącego tranzystora T2, potencjo¬
metru regulacyjnego P i rezystora R5 o dużej Iwtfr-
itości. Tranzystor ten za pośrednictwem rezystora,
ograniczającego R6, ładuje kondensator C2 prawie
stałym prądem. Kiedy następuje przerwa w sygnale
napięcie na zaciskach kondensatora rośmie zasadni¬
czo liniowo do napięcia zasilania. Brawie Miniowy
prąd ładowanlia występuje dzięki temu, że wysoko-
omoiwy rezystor R5 w obwodzie bazy tranzystora T2
wymusza pracę tranzysitora jako źródła prądowego,
dlłatego też prąjd kolektora przy ładowaniu kon¬
densatora zmniejsza się tyiUko o tyle, o ile współ¬

czynnik wzmocnden,ia prądowego dila prądu stałego
użytego tranzystora krzemowego zaieży od napię¬
cia kolektor^emiter.

Ładfawamie stałym prajd^m jest celowe, gldyż dtzię-
5 ki temu oWiąga sie. wyraźną-zależność napięcia' kon¬

densatora 02 od długości przerwy w sygnale i* o-
detkanie diody Zenera M w wyirazlriiiej zaemaczio-
nym punkcie. Jeóeflli długość przerwy w sygjnalle
osiąglnie lub przekroczy 0^4 s, to kondensator na¬
ładuje się dio napięcia, przy którym dioda Zenera
Di zaczyna przeiwodżSć, wejście wzmacniacza' Al
prądu stałego osiąga napięcie odetkania, na jego
wyjściu, zamiast dotychczas występującego napię¬
cia 0£L V pojawiła się napięcie stałe 6 V.

Nairiięcde to odtyka tranzystor TO, który w cią¬
gu 30 do 40 ms ładuje do napięcia 5,4 V kon-
dieinsator G3. Mitr R8, C5 separuje źsródło napięcia
zasilania od imjpufUsów prąjdłu ładiowairrfa. Nałado¬
wanie kondensatora C3 wymusza przełąfczenieprze¬
rzutnika Slcnmitta S2, którego wyjście, dotychczas
mająfce poziom napięjcia 0,7 V osiąga 12 V i kon¬
densator C4 zaczyna się ładować. Napdejcie na kon¬
densatorze po 16 s osiąjga wairtość ndezfoejdną dó
zadziałania przerzutnika Srhttniitta S3# który podode
do automatycznego układu sterowania impuls, wy¬
łączający. Ładowanie kondensartaora trjwa dopóty,
dopóki nie nastąpi przerzut powrotny przerzutnika
Sćhmitta S2, co jest określone przez napięcie na
kondensatorze C3.

Kiedy, w sziczególności, po przerwiie w sygnale
ze wzmacniacza zapisu F dio przerzutnika Schmdtta
SI ponownie dochodzi sygńal, to powatające przy
tym na jego wyfiślciu impufflsy prostokątne prosto¬
wane sią przez tranzystorowy prosltownik E2, wsku¬
tek czego odłtyka się (tiraflizystor T3 i kbńdengatioir
G2 zostaje za pośrednictwem rezystora R7 naiadb-
wany w ćiąlgu 50 ms. Wtedy dioda Zenera Di zo¬
staje zatkana i na wyjściu wzmalcniacza Al pbjai-
wda się na nowo napięcie 0^1 V zatyfcdiiope train-
zystoir T5, wskutek czego kondensator zaczyna się
rozładowywać. Stała czasowa kondensatora C3 i re¬
zystancji wejściowej przeirautnika Sćhmitta S2 ma
taką wairtość, przy której napięcie na wejślciu prze-
irzuitnika Schmlitta po i s spada db poziomu prze-
rautnika pierwotneglo. —

Jeżeli zatem w cią@u 0,6 s po pojawieniu się sy¬
gnału nie rozpocznie się przeirwa trwająca co naj¬
mniej 0i,4 s, to przerzuitnik Schmlitta S2 dokonuje
przerzutu powrotnejgio i za pośrednictwem odetka¬
nego, znajdującego się na "wyjściu tranzyistora oraz
diodiy I>2 dotychczas naładowany kondiensator C4
rozładowuje się w ciągu 40 do 50 ms i po następ-
njej trwajiącej dlłużej niż 0,4 s przerwie zaczyna się
ładować ponownie do pozLomu zeroweigo.

Zatem przerzutnik Sćhmitta S3 przerzuca dopiero
po niepinzerwanym ładowaniu kondensatora 04 w
ciajgu 15 s, co jednak jest możliwe tyilko wtedy,
kied^ w ciągu 15 s na linii nie pojawia się syglnał,
ani co najntniej 0,4 s trwające przerwy .rozdzielone
ńajrwyżej 0,6 s trwającym sygmałem. Ten tirjwająpy
0,6 s sygnał" oczywiście miieśoi w sobie również
krótsze niż 0,4 s przerwy, np. po trzy sygtnały 100
mfe występujące na przemian z przerwami, iponieważ
W ciajgu czasu krótsziego niż 0,4 s kondensator C2
nie zdąży się naładować na tyle, aby odetkać dlio-
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dę 01. W tych wairujnkach przerwa trwająca kró¬
cej niż 0,4 s jesit równoważna sygnałowi. Jest to
ważne tytm bardziej, że mowa ludzka również za¬
wiera krótsze niż 0,4 s przerwy między słowami,
a zwłaszcza mtiędtzy syflalbaimi, zatoń kiedy trwające
1 dio 3 s piTizenwy miejdizy zdaniami' powodiują roz¬
poczęcie ładowania kondeftsaltora C4, to przed upły¬
wem 15 s pojawia się również isygnał o czasie tonwa-
nia co riajtminaej 0,7 s, powodujący rozładowanie się
kiondensat<ora 04, dflaftego też układ napędowy M
ntie wyłącza się przy nadchodzeniu sygnałów gło¬
sowych.

.Wysączenie układu napęjdiowiego M następuje
wskutek oddziaływania tonu liniowego składającego
się z przerwy 0,5 s, lub wskultek oddlziałyjwainia 15-
-3iek)undofwej ciągłej przerwy.

Zasada działania przedstawionego na fig. 3 ukła¬
dni wytłajcznika LS reagującego na ciągły ton Linio¬
wy jesit nasltęjpująića:

Nadchodzące z linii sygjnaly doprowadzone są za
pośrednictwem .wzmacniacza zapisu F i itramzysitoro-
wego przedlwizimaciniacza A2 do układiu wtórnika e-
mditerowego na itramzysitiorze T4 i do tranzystorowe¬
go prostownika E3.

Piodawiagące się tu napięcie sitałe, za pośrednic¬
twem rezystora RIO, ładuje kondensator C5, kltóry
w ciągu 8 s osiąga napięlcie niezbędne dio spowodo¬
wania uiruchomieniai przeirzultndka Schlmditita S4.
Przerzuitnik podaje sygnał do układu sterowania
auftoimaitycanego wyłąjczemia. Przerwy w ładowaniu
spowodowane wysftępujajcyimi w ludzkiej mowie
przerwami powodują rozładowamiLe się kondensatora
C5 za- pośrednictwem diiody D3 i małej rezystancji
wyjściowej prositownika E3 znacznie szytbisze niż
jego ładowanie się za pośrednictwem rezystora RIO,
zafteni przy odlbiorze układ' nie daje iimputou wyłą¬
czającego, gictyż do tego poitirziebne jie&t nieprzerwane
Ładowanie kondensatora C5 w ciągu 8 s i dllaftego
tapuils wyłączający powstaje /tyllko przy występo¬
waniu ciągłego tonu littiiiowego.

Zastrzelenia patentowe

1. Urządzenie rejestrująco-ipamięjtajajce, zwłaszcza
do rejestracji informacji przekazywanych telefo¬
nicznie, obejmujące wzmacniacz zapisu z wyłącz¬
nikiem głosowymi, generator prądu podkładu, gło¬
wicę uniwersalną, wzmacniacz odczytu oraz zasilacz,
znamienne tym, że "zawiera obwód przygotowania
przyjęcia zgłoszenia,, obejmujący przekaźnik <J),

gniazdo mikiraEonowe (CS) i przełącznik przycisko¬
wy (NG), w którym pierwszy zestyk ruchomy (1)
przekaźnika (J) połączony jesit z wejściami'wzmac¬
niacza zapisu (F) i generatora (O) prajdlu podkładu,

5 pierwszy zesrtyk ndeiruchomy (2) połączony jest z do¬
datnim biegunem zasilacza (TE), drugi zesityk ru¬
chomy (4) połączony jest z uzwojeniem głowicy u-
niiwersallnej (KOF1) przyporządkowanym górnej po¬
łowie taśmy maignetycznej, drugi zesityk nieruchomy

10 i(5), poprzez styk spoczynkowy (1, 2) przełącznika
przyciskowego (NG), połączony jest z wyjściem
wzmacniacza zapiisu (F), a trzeci zesityk nieruchomy
(6) — z wejściem wzmacniacza oicllczyitu (LE), przy
czym sltyik roboczy (3) przełącznika przyciskowego

15 (NG) połączony jest poprzez rezys)tor (R4) z uzwoje¬
niem tranformatora sieciowego (TR), dostarczają¬
cym sygnał flotujący.

2. Urządzenie według zastirz. 1, znamienne tym, że
wyłącznik głosowy, przystosowany do zadziałania

20 w przypadku obecności nieprzerwanego sygnału fo¬
nicznego w linii, obejmuje dletefctor przerwy, skła¬
dający się z pierwszego fcramzyisrtora (T2), rezystora
wejściowego (R5) i rezysfoora ograniczającego (R6),
oraz detekfoor sygmału, składający się z prostowni-

25 \a (E2), drugiego tranzystora (T3) i rezysitora rozła¬
dowującego (R7) włączonego równolegle z konden¬
satorem ładującymi (G2), przy czyim do wejścia de¬
tektora przerwy dołączony jesit .wtórnik emilteirowy
<T5) zaopatrzony w pierwszy kondensaitor (C3), na-

30 pięcie na (tym kondensatorze steruje przerauitndkiem
bilsttatoliflnym (S2), na kltórego wyjście włączona jest
spolaryzowana zaporowo dioda (I>2) i równoległy do
niej rezystor (R9), poprzez który ładuje się drugi
kondensator (C4), włączony równoiegUe na wejście
drugiego przerzuitnika baisitaibillnego (S3).

3. Urządlzenie według zasitrz. 1, znamienne tym, że
wyłąlczmik głosowy., przysitosowany' do zadziałania
w przypadku obecności przerywanego sygnału fo¬
nicznego w linii, obejmuje wzmacniacz (A2) prądiu
przemiennego dołączony poprze- wtórnik emliterowy
(T4) do prositowtnika tranzysitonowego (E3), na kltó¬
rego wejściu włączona jest spolaryzowana zaporowo
jdioda (D3) i równodegilie z nią połączony rezysitor
(RIO), poprzez kltóry ładuje się kondensator XC5),
włączony równoleglle na wejście przerzuitnika bista-
ibillnegio (S4).

4. Uirząldzenie według zasitrz. 2, znamienne tym, że
rezystor wejściowy' (R5) dołączony jest szeregiowio
dio bazy tranzystora (T2), a kolektor tego tranzysto¬
ra (T2) dołączony jesit do kondensatora. (02) poprzez
rezysitor ograniczający (R6).



95245

es ^S

iks-"—Ą I ~£)KOri

*r

R-
15*+

4ir

ita

r

l£

T

220^.
JC ą>c IK

rig.1



95245

tUT

RIO

Fig.3

Drukarnia Narodowa Zakład Nr 6, zam. 917/77

Cena zł 45.—


	PL95245B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


